Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 4151, de 28 de jan. 2025.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA PROAD Nº 520/2025

 O EGRÉGIO PLENO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, em Sessão Ordinária hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima
Senhora Desembargadora do Trabalho Fernanda Maria Uchoa de Albuquerque,
presentes os(as) Excelentíssimos(as) Senhores(as) Desembargadores(as) do Trabalho
José Antonio Parente da Silva, Maria Roseli Mendes Alencar, Francisco Tarcísio Guedes
Lima Verde Junior, Plauto Carneiro Porto, Regina Gláucia Cavalcante Nepomuceno,
Durval César de Vasconcelos Maia, Francisco José Gomes da Silva, Emmanuel Teófilo
Furtado, Paulo Régis Machado Botelho, Clóvis Valença Alves Filho, João Carlos de
Oliveira Uchoa, Carlos Alberto Trindade Rebonatto e a Excelentíssima Procuradora do
Trabalho Georgia Maria da Silveira Aragão,

 RESOLVE,

 Por unanimidade, resolveu que o Mandado de Segurança nº 0005485-
24.2024.5.07.0000 não impede o estabelecimento da nova Comissão de Regimento
Interno. Resolveu, ainda, por unanimidade, aprovar a nova composição dos colegiados
temáticos regimentais deste Regional, integrados por quatro Desembargadores(as) do
Trabalho, um(a) dos(as) quais como suplente, que terão mandato de dois anos, para
o biênio 2025/2026, com a seguinte configuração:

1. Comissão de Regimento Interno:
Desembargador Francisco José Gomes da Silva (Coordenador),
Desembargador Emmanuel Teófilo Furtado (Vice-Coordenador),
Desembargador Carlos Alberto Trindade Rebonatto (Membro) e
Desembargador José Antonio Parente da Silva (Suplente);

2. Comissão de Jurisprudência:
Desembargador Francisco José Gomes da Silva (Coordenador),
Desembargador Emmanuel Teófilo Furtado (Vice-Coordenador),
Desembargador José Antonio Parente da Silva (Membro) e
Desembargador Carlos Alberto Trindade Rebonatto (Suplente);

3. Comissão de Vitaliciamento:
Desembargador Paulo Régis Machado Botelho (Coordenador),
Desembargador Emmanuel Teófilo Furtado (Vice-Coordenador),

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 4151, de 28 de jan. 2025.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

Desembargador Carlos Alberto Trindade Rebonatto (Membro) e
Desembargador João Carlos de Oliveira Uchoa (Suplente);

 Fortaleza, 24 de janeiro de 2025.
 FERNANDA MARIA UCHOA DE ALBUQUERQUE
 Presidente do Tribunal